2018年７月９日

報道関係者各位

ＡＰＡＭＡＮ株式会社

fabbit株式会社

【Sharing economy】

MURCアクセラレータ LEAP OVER第 2期 supported by fabbit開催

～持続可能な地域社会の実現に向けた取り組みを fabbitがサポート～

スタートアップ企業支援とコワーキングスペース運営の fabbit 株式会社(東京都千代田区:APAMAN 株式会社

の 100%子会社 以下 fabbit)は、株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ（東京都千代田区）の連結子会社でシ

ンクタンク・コンサルティングファームの三菱UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社（東京都港区、以下 MURC）

と共同で、アクセラレータプログラム「MURC アクセラレータ LEAP OVER」の第２期を「MURC アクセラレータ LEAP

OVER supported by fabbit」（以下 本プログラム）として開催し、参加者の募集を７月９日から開始いたしましたので

お知らせいたします。

本プログラムは持続可能な地域社会の実現を目指す具体的なソリューションの実現を目的としており、シェアリ

ングエコノミー事業の構築に取り組む APAMAN 株式会社や fabbit に加え、地方創生に取り組む企業や自治体が

賛同し、共同開催することになりました。fabbit では全国 18 ヵ所にオープンしているコワーキングスペースでの地

域イベントの企画、実施に加え、fabbitエコシステムでの支援を行っており、本プログラムでは開催場所の提供はも

ちろんのこと、fabbit（株）の取締役 鬼武辰憲もメンターとして参加いたします。

スタートアップ支援に特化したコワーキングスペースとして、エコシステムの充実を行っている fabbit と、オープ

ンイノベーションに関する知見・ノウハウを有する研究員・コンサルタントが在籍し、魅力的なスタートアップや、国

内の有力なベンチャーキャピタル、支援機関、自治体などとのネットワークを多数有するMURCによるバックアップ

を受けることができるのが本プログラムの強みです。また、ビジネスマッチングにとどまらず、4 か月という期間の

なかで具体的な事業化に向けた支援を行うことが可能となっています。

 これからも fabbit は様々なアクセラレータと提携し、エコシステムのさらなる充実と、地方の活性化に取り組んで

まいります。

スタートアップの参加申込は、アクセラレータプログラムのホームページ

（http://leapover.murc.jp/murc_accelerator_leapover/）で受け付けています。

◆ 「MURCアクセラレータ LEAP OVER第 2期～supported by fabbit～」概要

主催：三菱UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社

インキュベーションパートナー：fabbit株式会社

協力企業：アビームコンサルティング株式会社、APAMAN株式会社、三菱電機株式会社

協力自治体：青森県、仙台市、気仙沼市、鯖江市

http://leapover.murc.jp/murc_accelerator_leapover/

（１）プログラムが目指すゴール

 地方創生に向け様々な取り組みがされていますが、地域経済循環の観点から、地域外から売上を稼ぎ、それが

地域の方々に所得として還元され地域内で消費や投資が活発に行われるとともに、域内の資金が外部に流出す

ることを抑制し、循環のスピードを加速することにあります。

そのため、本プログラムでは①地域外から売上が見込めるビジネス（クラウドソーシングや BPO 等）、②域内資金

の外部流出の抑制が見込めるビジネス（既存産業のデジタライゼーション、地域資源（観光資源、スタジアム）の活

用・リブランディング、インバウンドを見据えた新たな決済手段の提供等）を募集します。

（２）プログラムの実施内容

①プログラムに採択されたスタートアップの方々に、革新的なビジネスの立ち上げを加速させるための約4か月

の集中プログラムを提供します。

②プログラム期間中、ビジネス立ち上げの専門家、新事業開発、経営戦略等に専門性を持つメンター陣が事

業化に向けたサポートを行います。

③大手企業との事業連携や出資などを検討していきます。

詳細は、こちらをご覧ください。URL：URL:http://leapover.murc.jp/murc_accelerator_leapover/

【fabbit株式会社について】

fabbit 株式会社は、スタートアップ企業の支援とコワーキングスペースの運営を行う企業です。高い交通利便

性や、会員が利用しやすい環境など、ハードウェアの提供とともに、入居者間のインターラクションを通じた新た

な価値創造のお手伝いをするべく、fabbitエコシステムのご提供など、ソフトウェアも充実しております。

  URL : https://fabbit.co.jp/

【三菱UFJ リサーチ&コンサルティング株式会社について】

三菱 UFJ フィナンシャル・グループ（MUFG）のシンクタンク・コンサルティングファームです。東京・名古屋・大阪

を拠点に、国や地方自治体の政策に関する調査研究・提言、民間企業向けの各種コンサルティング、経営情報サ

ービスの提供、企業人材の育成支援、マクロ経済に関する調査研究・提言など、幅広い事業を展開しています。

以上

【本件に関する取材ご依頼等プレスお問い合わせ先】

APAMAN株式会社

管理本部 IR担当 川崎 美紀

千代田区大手町 2-6-1 朝日生命大手町ビル 3階

Tel ： 03-3231-8020  Mail ： ir@apamanshop.co.jp